
UCHWAŁA NR BRM.0007.52.2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 
1907 i 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Olecku, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje petycję 
w sprawie udzielenia regionalnej pomocy inwestycyjnej w drodze uchwały na podstawie art. 7 ust. 3 oraz art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707) za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Olecku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada 
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Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.52.2025 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

W dniu 8 kwietnia 2025 r. do Rady Miejskiej w Olecku wpłynęła petycja w sprawie udzielenia regionalnej pomocy 
inwestycyjnej w drodze uchwały na podstawie art. 7 ust. 3 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707). 

Obecnie trwają prace nad dokumentami strategicznymi, tj. planem ogólnym oraz aktualizacją strategii rozwoju gminy. 
Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości powinno być poprzedzone analizą dokumentów 
strategicznych, z których będą wynikały m. in. kierunki rozwoju gminy, w tym tereny przeznaczone na inwestycje. Wsparcie 
w postaci zachęt podatkowych powinno być spójne z kierunkami rozwoju gminy, możliwościami finansowymi budżetu gminy, 
przynosić korzyści zarówno przedsiębiorcom korzystającym ze zwolnień, jak i gminie, jej mieszkańcom oraz wpływać na 
szeroko rozumiany rozwój gminy w długim okresie. Wobec powyższego kwestie zwolnień podatkowych powinny być 
rozpatrywane po uchwaleniu ww. dokumentów strategicznych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po analizie treści petycji i zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Olecka, na 
posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2025 r., uznała żądanie zawarte w petycji za bezzasadne. 
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